
تئوری دولت 
برای مهار تورم و تثبیت اقتصادی

رئیس کل بانک مرکزی با بیان تئوری ما برای مهار تورم 
تثبیت اقتصادی است گفت: ثبات اقتصادی با دخالت شروع 
می شود و نمی توان کنار نشست تا اقتصاد به ثبات برسد در این 
خصوص محمدرضا فرزین اظهار داشت: تثبیت اقتصادی را از 
روز اولی که در این بانک مسئولیت گرفتم، در دستور کار قرار 
دادم و مجموعه سیاست های دولت و بانک مرکزی باید بتواند 
ثبات را به اقتصاد برگرداند؛ بی ثباتی شاخص های اقتصادی باید 

رفع شود؛ تمرکزمان تورم و کنترل این شاخص است. 
فرزین با بیان اینکه برای مهار تورم باید تئوری داشته باشیم؛ 
تئوری ما هم تثبیت اقتصادی است تصریح کرد: ثبات اقتصادی 
با دخالت شروع می شود و نمی توان کنار نشست تا اقتصاد به 

ثبات برسد. 
رئیس کل بانک مرکزی هماهنگی اقتصادی را زمینه تثبیت 
اقتصادی دانست و گفت: نرخ ارز در بازار غیررسمی موضوع 
مهمی است که همه را نگران کرده است البته در روزهای اخیر 
شاهد کاهش این نرخ هستیم؛ تقاضای ارز در بازار غیررسمی 
شامل قاچاق وارداتی، فرار سرمایه و پوشش زیان های احتمالی 

ناشی از نااطمینانی های آینده است. 
فرزین  گفت: برخی به بازار غیررسمی می گویند بازار آزاد؛ 
درحالی که هیچ بازاری در دنیا بدون مقررات نیست؛ تمام بازارها 
در دنیا شامل قوانین و مقررات هستند نه اینکه بازاری باشد که 

هیچ چیزی در آن شناسایی نشده باشد. 
وی اضافه کرد: کم عمق بودن بازار، حساسیت پایین بازار 
به متغیرهای بنیادی، حساسیت بالا نسبت به اخبار، بستر 
سفته بازی و استفاده از شبکه اجتماعی برای تعیین نرخ ارز از 

مهم ترین مشخصه های بازار غیررسمی ارز است. 
فرزین با یادآوری اینکه در بازار غیررسمی از سال 90 تا کنون 
ضریب تغییرات خیلی بالا بوده است؛ گفت: دائم این نرخ تغییر 
می کند و هیچ ثباتی در آن وجود ندارد؛ در ماه های اخیر دیدید 
که یک اظهارنظر غیررسمی و دروغ چطور بازار را بهم می ریزد. 
رئیس کل بانک مرکزی ضمن اشاره به اینکه هیچ دلیل 
بنیادی برای تغییر نرخ ارز وجود ندارد؛ تصریح کرد: رابطه 
عمیقی بین دارایی های سرمایه گذاری با نرخ ارز وجود دارد؛ 
ضریب همبستگی بین دلار با مسکن و خودرو 75 تا 80 درصد 
است.  به گفته وی، متوسط تغییرات نرخ دلار در بازار غیررسمی 
در دهه 70 معادل 20. 6 درصد بوده؛ دهه 80 حدود 2. 7 درصد؛ 
90 تا 96 معادل 23. 9 درصد و 97 تا 1401 معادل 61. 1 درصد 

بوده است. 
فرزین با تأکید بر اینکه رشد متغیرهای واقعی خوب نیست، 
اضافه کرد: القای ترس و دلهره در جامعه به روال عادی تبدیل 
شده است؛ در بازار ترس حاکم شده است و ما باید از این ترس 

بترسیم. 
وی با ابراز اینکه چاره ای جز برقراری اعتماد بین سیاستگذار 
و فعال اقتصادی نداریم و به همین دلیل باید به تثبیت اقتصادی 
بپردازیم؛ گفت: آرژانتین و شیلی هم به سمت سیاست تثبیت 
رفتند ولی آرژانتین نتوانست اعتماد را به وجود بیاورد و شیلی 
موفق بود.  به گفته رئیس کل بانک مرکزی، شروع هر سیاست 
تثبیتی نرخ ارز است؛ ولی باید سیاست مالی هم با سیاست ارزی 

هماهنگ شود تا سیاست تثبیت موفق شود. 
رئیس کل بانک مرکزی گفت از سال 89 تا 1401 بانک 
مرکزی معادل 57 میلیارد دلار مداخله ارزی در بازار داشته 
است که از این رقم بیش از 14 میلیارد و 600 میلیون دلار 
مربوط به اسکناس و 42 و نیم میلیارد دلار مربوط به حواله 

بوده است. 
وی با تصریح به اینکه البته مداخله در بازار امری معمول 
است، خاطرنشان کرد: بانک مرکزی باید بخشی از ارزی را که 

دولت به او می دهد، بفروشد و نمی تواند همه را ذخیره کند. 
او درباره رویکردهای ارزی کشورها یادآور شد: 13 درصد از 
نظام های ارزی 190 کشور دنیا در 2021 یک نرخ سخت را برای 
ارز در نظر گرفتند ) Hard prg( و 47 درصد از نظام های ارزی 

نظام soft peg داشته اند. 
او در پاسخ به کسانی که روی نرخ شناور تأکید می کنند 
اظهار کرد: باید به تجربه سایر کشورها نگاه کنند و ببینند کدام 
کشورها از نرخ شناور استفاده می کنند، اکثر کشورها دخالت 
و تثبیت می کنند و اگر این کار صورت نگیرد اعتماد شکل 
نخواهد گرفت.  رئیس کل بانک مرکزی یادآور شد: از سال 97 
تا 1401 بین 6 تا 8 نرخ ارز مختلف داشته ایم و هم اکنون هم 
سه نرخ شامل نرخ حواله کالاهای اساسی، اسکناس ای تی اس و 
حواله ای تی اس داریم و توانسته ایم تعداد نرخ ها را کاهش دهیم، 
البته عموماً این تعداد بالای نرخ ها به موضوع تحریم و مشکلات 

ارزی برمی گردد. 
 بالای 100میلیارد دلار منابع ارزی داریم

وی با اشاره به ارز 28500تومانی گفت: زمین تا آسمان دلار 
28500تومانی با 4200تومانی فرق دارد؛ ارز مربوط به نفت و 

کالای اساسی را در مرکز مبادله اختصاص دادیم. 
فرزین ادامه داد: فروش اسکناس را از طریق سیستم بانکی 
انجام دادیم که همین امر به آرامش بازار کمک کرد و صف های 
طولانی ارز را از بین برد؛ همچنان مداخله حاشیه ای در بازار ارز 
داریم و در مواقعی که فکر می کنیم مداخله حاشیه ای به کاهش 

نرخ ارز کمک می کند، این کار را انجام می دهیم. 
وی با اعلام اینکه بالای 100 میلیارد دلار منابع ارزی داریم 
تصریح کرد: باید از منابعی که در کشورهای دیگر داریم استفاده 
کنیم؛ دستگاه دیپلماسی اقدامات خوبی در این زمینه انجام 
داده است.  فرزین با ابراز اینکه روزی آرزو داشتیم صادرات به 
5 میلیارد دلار برسد و در زمان حاضر بیش از 40 میلیارد دلار 
صادرات غیرنفتی داریم، گفت: با این شرایط حتی اگر منابع 
بلوکه شده ایران هم آزاد نشود می توانیم با امکانات موجود مسائل 

بازار ارز را حل و آرامش و ثبات را ایجاد کنیم. 
  جزئیات تورم اردیبهشت ماه

به گزارش تسنیم، فرزین با بیان اینکه در بخش تورم اقدامات 
مؤثر خوبی انجام داده ایم اظهار کرد: تورم نقطه به نقطه در 
شاخص تورم مصرف کننده )CPI( از 62. 4 درصد فروردین 
به کانال 50 درصد در اردیبهشت رسید که در خرداد ماه 
ریزش شدیدی در این شاخص خواهیم داشت به نحوی که 
هدف گذاری ما ورود به کانال 30 درصد خواهد بود همچنین 
شاخص تورم تولیدکننده )PPI( از فروردین تا اردیبهشت 8. 2 
درصد کاهش داشته که رقم بسیار خوبی است، این نرخ نیز در 
خرداد ماه کاهشی خواهد بود و وارد کانال 20 درصد می شود. 

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: ارزیابی کلی برنامه هفتم 
توسعه نشان می دهد رویکرد دولت در برنامه ریزی برای توسعه 
کشور گزینشی است چرا که سیاسی کاری باعث محروم شدن 
کشور از پشتوانه های کارشناسی در مسائل و برنامه های مهم 
و کلان ملی  می شود. همچنین ساده انگاری موضوعات فنی 
و مکرر نویسی در برنامه هفتم و تناقض با اسناد بالا دستی و 
تضعیف  امور تخصصی در مواد مختلف ناشی از همین موضوع 
در برنامه هفتم است. این درحالی است که کارشناسان معتقدند 
استمرار بی توجهی در حمایت از تعاونی ها فربه شدن بدنه دولت 
را به دنبال دارد که عواقب  خطرناکی برای رشد و توسعه واقعی 
اقتصاد کشور و افزایش درآمدهای مردمی به دنبال خواهد 

داشت. 

  حذف پنهان اصل 44 قانون اساسی
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار در این خصوص به 
»آرمان ملی« گفت: در برنامه هفتم توسعه نیت دولت در بخش 
تعاون را آشکار کرد که دولت راهبردی در این بخش ارائه نکرده 
است که مفاهیمی نگران کننده دارد و آینده خوبی برای این 
بخش و عملیاتی شدن کوچک شدن بدنه دولت متصور نیست. 
این کارشناس ادامه داد: بی توجهی به اصل 44 قانون 
اساسی از معانی و مفاهیم بارز بی توجهی به بخش تعاون 
به  بی توجهی  حاصل  که  است  هفتم  توسعه  برنامه  در 
خصوصی سازی واقعی است که همواره از آن به عنوان 
می شود.  یاد  کشور  اقتصاد  احیای  ضروریات  از   یکی 
 از سوی دیگر عدم اقبال دولت ها به تعاون بیانگر این است 
که دولت ها در صدد توزیع منافع و منابع به صورت عادلانه در 
کشور نبودند چرا که تا کنون خصوصی سازی به صورت واقعی 
در کشور صورت نگرفته است و خصولتی ها جای شرکت های 
فعال خصوصی در کشور را گرفته اند و علاوه بر این تعاونی ها نیز 
در اقتصاد مشارکتی مردم مورد بی مهری  قرار گرفته است و 
باید شاهد مرگ تعاونی ها که از بخش های مورد توجه در آستانه 

انقلاب و مورد توجه مسئولان در سطوح مختلف بود، باشیم. 

 فقدان توزیع عادلانه منابع دولتی
حاج اسماعیلی اضافه کرد: فقدان سیستم توزیع عادلانه 
منابع در اقتصاد کشور بیانگر ضعف دولت هاست که جمع 
بزرگی از فعالان اقتصادیِ بدون وابستگی به دولت ها را از 
منابع و مواهب اقتصادی که لازمه رشد و توسعه اقتصادی 
است محروم کرده است و در نتیجه شاهد کاهش درآمدهای 

مردمی شده ایم . 
او بیان کرد: دولت نه تنها به عنوان حامی، بلکه به عنوان  
مانع، با وجود سهم 25 درصدی در رشد اقتصادی کشور با 
نادیده انگاری تعاونی ها سهم این گروه را به حدود 5 درصد 
در مقایسه با سهم حدود 80 درصدی دولت در فعالیت های 
اقتصادی کاهش داده است که در تضاد با شعار حمایت از بخش 
خصوصی است و هیچ نشانی از همپوشانی و هم افزایی اسناد 
دولتی در برنامه توسعه هفتم با هدف رشد اقتصاد تعاونی وجود 
ندارد و به این دلیل نیاز به اراده جدی در این زمینه به منظور 
پاسخگویی دولت در این خصوص وجود دارد تا مانع از فربه 

شدن بیش از حد دولت شد. 

اقدامــات   
فرمایشی در حوزه 

تعاونی
این کارشناس توضیح 

داد: با وجود اینکه دولت در ماه های اخیر سند توسعه تعاون را 
بازنگری و تصویب کرده است؛ اما پس از آن این سند و بخش را 
به حال خویش رها کرده و تا کنون اقدام حمایتی در این حوزه 
انجام نداده است. این در حالی است که هیچ نظارتی هم در 
خصوص حدود 100 هزار تعاونی فعال کنونی ندارد در حالی 
که از این تعداد حدود 20 هزار تای آن عملًا غیرفعال هستند . 
او افزود: اتفاقات در سال های اخیر نشان دهنده این است 
که دولت ها نه تنها برنامه های حمایتی ندارد بلکه به عنوان 
یک مانع عمل می کند، به عنوان مثال تعاونی های اعتباری 
با واگذاری آنها به بانک مرکزی از سوی دولت، با اقدامات 
سختگیرانه و غیرکارشناسی بانک مرکزی مواجه شده و در 
نتیجه اکثریت آنها یا تعطیل شده اند یا در آستانه تعطیلی قرار 
دارند و به این ترتیب موتور محرک اقتصاد کشور در بخش 

غیردولتی در آستانه احتضار قرار دارد. 
 جای خالی بخش تعاون در لایحه برنامه هفتم

بر اساس این گزارش، لایحه برنامه هفتم توسعه درحالی 
رونمایی و منتشر شد که با وجود منویات مقام معظم رهبری 
و تاکیدات ریاست جمهوری بر اهمیت تعاونی ها در اقتصاد، 
جایگاه و نقش خاصی برای تعاون در آن دیده نشده است. 
بازخوانی 7دهه برنامه ریزی توسعه در ایران نشان می دهد 
که ظرفیت های مردمی و سهم و نقش تعاونی ها در عرصه 
تصمیم سازی و اجرا نادیده انگاشته شده است و باید اذعان 
کنیم که آشفتگی امروز در اقتصاد کشور، از ضعف این برنامه ها 

نشات می گیرد. 
همچنین در برنامه توسعه هفتم باید جایگاه ویژه بخش 
خصوصی و تعاونی در اقتصاد دیده می شد و  بر اساس اصل 
44 قانون اساسی بخش تعاون یکی از بخش های اقتصادی 
کشور قلمداد شده وبه عنوان دومین بخش اقتصادی، در 
جایگاه مناسب تری از بخش خصوصی قرار گرفته است. در 
اصل 43 قانون اساسی که بر ضوابط نظام اقتصادی کشور تأیید 
دارد، بر انسان محوری اقتصاد وتحقق اهداف عدالت اجتماعی 
وتوسعه بخش تعاونی تأکید ویژه ای شده است. به رغم این 
تأکیدات متأسفانه، شاهد این هستیم که سهم این بخش از 
اقتصاد سهم واقعی به جز در برنامه چهارم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی کشور در هیچ یک از سه برنامه گذشته 
توسعه بخش تعاونی مورد توجه جدی نبوده و عمدتا به همین 
دلیل این بخش نتوانسته به جایگاه واهداف مورد انتظار قانون 

اساسی دست یابد. 
از سوی دیگر طبق قانون اقتصاد تعاونی، سند توسعه 
بخش تعاون، بررسی های اسناد و قوانین بالا دستی نظام، 
چشم انداز 20 ساله، برنامه های توسعه، به ویژه تأکیدات مقام 
معظم رهبری در ابلاغ سیاست های کلی اصل 44 موقعیت 
راهبردی برای بخش تعاون ترسیم شده است و تدوین یک 
برنامه راهبردی، مدیریتی در بخش تعاون لازمه تحقق اهداف 
و رسالت های بخش تعاون است که باید مورد توجه دولت و 
نهادهای فرادستی تعاون در کشور قرار گیرد همچنین لایحه 

برنامه هفتم توسعه برای سال های 1402 تا 1406 تدوین شده 
که دارای 22 فصل و 7 بخش است که بخش های اقتصادی، 
زیربنایی، فرهنگی و اجتماعی، علمی، فناوری و آموزشی، 
سیاست خارجی، دفاعی و امنیتی و اداری، حقوقی و قضائی 

است. 
 تعاون رکن اقتصاد ملی

مهرداد لاهوتی معاون حقوقی و امور مجلس اتاق تعاون 
ایران معتقد است: لایحه برنامه هفتم توسعه برای سال های 
1402تا 1406تدوین شده که دارای 22فصل و 7بخش است 
که بخش های اقتصادی، زیربنایی، فرهنگی و اجتماعی، علمی، 
فناوری و آموزشی، سیاست خارجی، دفاعی و امنیتی و اداری، 

حقوقی و قضائی است. 
در بخش ها و فصل های لایحه هفتم توسعه توجهی به تعاون 
به عنوان یکی از ارکان اقتصاد ملی نشده است که با فرمایشات 
و تاکیدات مقام معظم رهبری و رئیس محترم جمهور در 

تناقص است. 
لاهوتی افزود: رهبر انقلاب اسلامی در دیدار تولیدکنندگان، 
کارآفرینان و فعالان عرصه های دانش بنیان در بهمن سال 
گذشته با صراحت فرمودند مسئله تعاونی های تولید می تواند 
یکی از گره گشاترین کارها برای ایجاد اشتغال و به خصوص 
ایجاد عدالت اقتصادی در کشور باشد همچنین رئیس جمهور 
نیز از آغاز دولت سیزدهم بر اهمیت و نقش تعاونی ها در اقتصاد 

تاکید داشته اند.
او با اشاره به ابلاغ سند توسعه تعاون که اخیرا در هیات دولت 
به تصویب رسید و ابلاغ شده است، بیان داشت: سند توسعه 
تعاون به مدت 6ماه در کمیسیون های تخصصی، اصلی و فرعی 
دولت بررسی شد، سپس برای تصویب به صحن دولت رفت و 
بعد از تصویب در هیأت دولت، در 28 اسفندماه 1401از سوی 
رئیس جمهور برای اجرا ابلاغ شد. سند اصلاحی توسعه بخش 
تعاون با تصویب هیأت وزیران با هدف افزایش شتاب سهم 
بخش تعاون در اقتصاد کشور به بیست و پنج درصد تهیه شد. 
دولت سیزدهم با تنظیم »سند توسعه بخش تعاون« و ارائه  
مجموعه راهکارها، مسیر نیل به هدف مذکور را تسهیل و آن 

را ابلاغ کرد. 
لاهوتی گفت: با توجه به خوداظهاری تعاونی ها مبتنی بر 
ارائه اسناد و مدارک به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در 
سال 1400مبلغ یک میلیارد و 350میلیون دلار و در سال 
1401مبلغ یک میلیارد و 500میلیون دلار صادرات غیرنفتی 
داشته اند و امیدواریم توجه مسئولان ذی ربط و تجدیدنظر 
در این لایحه با توجه آنچه تشریح شد بیشتر شود، چراکه 
می تواند بستر مناسبی برای استفاده از ظرفیت ها و توانمندی 
بخش تعاون در اختیار دولت قرار دهد و رشد اقتصاد مردمی 

را موجب شود. 

7اقتصاد سال پنجم
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ذره بیــن

اخبــار
 کاهش قیمت لوازم خانگی 

در بازار
در حالی که تولیدکنندگان لوازم خانگی 
قیمت ها را کاهش ندادند ولی در بازار شاهد 
روند نزولی قیمت  ها هستیم، به عنوان نمونه 
سایدبای ساید 85میلیون تومانی امروز با 
قیمت 74میلیون تومان مشتری ندارد. در زمان 
حاضر خرید و فروش در بازار لوازم خانگی تا حد 
قابل توجهی کاهش پیدا کرده است و به نوعی 
خریداران منتظر تعیینِ تکلیف قیمت ها در بازار 
هستند. مشاهدات بازار حکایت از آن دارد که با 
وجود کاهش قیمت ها هنوز مردم در خرید تعلل 
می کنند و بازار امین حضور خلوت تر از ماه های 
گذشته در انتظار مشتری است. بررسی ها نشان 
می دهد هنوز قیمت ها از سوی تولیدکنندگان 
کاهش پیدا نکرده است و حتی آنها در انتظار 
دریافت مجوز افزایش قیمت ها هستند، اما 
از آن طرف در بازار خبری از افزایش قیمت 
نیست و فروشندگان با کاهش قیمت ها درصدد 
فروش محصولات خود هستند بر همین اساس 
سایدبای ساید 85میلیون تومانی با قیمت 
74میلیون تومان مشتری ندارد. علاوه بر این در 
بخش لباسشویی نیز کاهش قیمت ها محسوس 
است چراکه ماشین لباسشویی 23میلیون 
تومانی حتی با قیمت 20 تا 19 میلیون و 
500 هزار تومانی خریدار ندارد و جاروبرقی 
نیز با کاهش قیمت دومیلیون تومانی با قیمت 
5میلیون و 100 هزار تومان فروخته می شود. 
به گزارش تسنیم، تلویزیون هم از 19 میلیون 
و 300 هزار تومان به قیمت 15 میلیون تومان 
رسیده است و فروشندگان با شگردهای خاص 
و حتی چکی درصدد فروش محصولات خود 
هستند. در زمان حاضر بازار در رکود قرار دارد 
و اگر روند نزولی قیمت دلار استمرار پیدا کند 
شاهد کاهش بیشتر قیمت ها خواهیم بود اما 
باید این نکته را در نظر گرفت که تولیدکنندگان 
نیز با روند کاهشی قیمت دلار باید قیمت 
محصولات خود را تغییر دهند نه آنکه به دنبال 

افزایش بیشتر قیمت ها باشند.

لیست جدید قیمت محصولات 
ایران خودرو اعلام شد

لیست قیمت جدید محصولات ایران خودرو 
برای اجرا از اول تیرماه 1402 از سوی این 
شرکت منتشر شد و در این لیست قیمت 
بهای کارخانه درج شده که به آن مبالغ 
مالیات، بیمه، شماره گذاری و سایر موارد 
قانونی اضافه می شود. به گزارش همشهری 
آنلاین، توکلی، مدیر روابط عمومی مرکز ملی 
رقابت پیش از این گفته بود: این تغییرات 
قیمتی محصولات ایران خودرو به دلیل اعمال 
استانداردهای جدید خودرویی و تغییرات فنی 
در خودروهاست. وی گفته است: براساس 
استانداردهای اجباری باید تمام محصولات از 
اول تیرماه با استانداردهای جدید تولید شوند؛ 
به همین منظور اطلاعات و آمار محصولات 
ایران خودرو به شورای رقابت ارسال و براساس 
نواع محصولات اعلام  آن تغییرات قیمتی ا

شده است.

موافقت مجلس با طرح دو فوریتی 
ساماندهی اجاره بها

نمایندگان مجلس در راستای ساماندهی 
بازار اجاره مسکن بانک مرکزی را مکلف کردند 
در صورت عدم رعایت نرخ افزایش اجاره بها از 
سوی موجران، مبلغ جریمه را از حساب آنها 
کسر کنند و نمایندگان مجلس در جریان ادامه 
رسیدگی به گزارش کمیسیون عمران در مورد 
طرح دو فوریتی کنترل و ساماندهی اجاره بهای 
املاک مسکونی با ماده )8( این طرح که پیش 
از این برای بررسی بیشتر به کمیسیون عمران 
ارجاع شده بود، با اکثریت آرا موافقت کردند. 
در ماده 8 این طرح آمده است: شورای عالی 
مسکن مکلف است هر ساله نسبت به تعیین 
سقف یا میزان افزایش اجاره بها و قرض موضوع 
شرط آن اقدام کند و شورای مذکور تعیین 
سقف و میزان افزایش یاد شده در این ماده را 
تا قبل از پایان اردیبهشت ماه هر سال اعلام 

می کند. 
تبصره -1 در صورت عدم رعایت نرخ افزایش 
اجاره بهای سالانه اعلامی این ماده توسط موجر 
علاوه بر کاهش مال الاجاره به میزان تاییدی 
از سوی شورای عالی مسکن، موجر مشمول 
جریمه ای تا حداکثر 40 درصد مبلغ اجاره 
سالانه می شود. جریمه مأخوذه در اجرای قانون 
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در اختیار صندوق ملی مسکن قرار می گیرد. 
همچنین موجر مشمول معافیت مالیاتی موضوع 
تبصره 11 ماده 53 قانون مالیات مستقیم 
نمی شود. بانک مرکزی مکلف است بنا به اعلام 
محاکم قضایی، مبلغ جریمه موضوع این ماده را 
از حساب محکوم علیه کسر کرده و در صورتی 
که موجودی حساب کمتر از مبلغ جریمه باشد، 
محکوم علیه مشمول مجازات مقرر در مواد 5 و 

5 مکرر قانون صدور چک می شود.
تبصره -2  بنگاه های مشاور املاک موظف 
به رعایت مفاد این ماده در امضای قراردادهای 
اجاره املاک مسکونی از طریق بررسی اسناد 
عادی و رسمی ملک مورد اجاره از جمله 
مبایعه نامه 2 سال گذشته هستند. در صورت 
عدم رعایت سقف و عدم ارائه اسناد مذکور 
بنگاه های مشاور املاک  توسط موجرین، 
مکلف به ارسال این قراردادها به سازمان امور 

مالیاتی هستند.

در  دولت ها  اصلی  چالش های  از  یکی 
سال های اخیر واردات  کالاهایی است که در 
داخل تولید می شوند و اکنون که به تعبیر رهبر 
معظم انقلاب، کشور درگیر جنگ اقتصادی 
است و هدف دشمن ایجاد نارضایتی از طریق 
فشار اقتصادی بر مردم است، واردات کالاهای 
مشابه تولید داخل و متعاقب آن بیکار شدن 
کارگران ایرانی، اقدامی در جهت تامین منافع 

دشمنان نظام است. 
دولت سیزدهم با رویکرد انضباط ارزی و 
جلوگیری از خروج ارز روی کار آمد اما در 
وزارت صمت که متولی اصلی این امر است 
فقط واردات خودرو عامل خروج ارز تشخیص 
داده شد اما ورود کالاهای پایه که در کشور 

تولید می شوند هیچ مشکلی نداشت. 
این روند آنچنان گسترده شد که هفته 
ئیان رئیس سازمان  .. خدا . گذشته ذبیح ا
بازرسی کل کشور در نشست خبری به صورت 
مستقیم معاونت صنایع عمومی وزارت صمت 

را مسئول این نابسامانی دانست. 
خدائیان در این نشست گفت: امروز هم 
دولت از حمایت از تولید صحبت می کند، 
هم قوه قضائیه و هم مجلس شورای اسلامی، 
پای صحبت کارآفرینان و  زمانی که  اما 
گله مند  همه  می نشینیم  تولیدکنندگان 
هستند.  وی با اشاره به شکایت های رسیده و 
بررسی های صورت گرفته توسط کارشناسان 
این سازمان گفت: کسانی که باید از تولید 

حمایت کنند، ثبت سفارش کرده و برای 
واردات کالاهایی که در داخل کشور تولید 

می شوند، ارز تخصیص می دهند. 
پس از این اظهارات بود که احد آزادی خواه 
نماینده مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که 
سازمان بازرسی کل کشور علیه برادران معاون 
وزیر صمت اعلام جرم کرده و اتهام وی اخلال 

در روند تولید اعلام شده است. 
هیات مدیره  عضو  ضیایی،  محمدرضا 
صادرکنندگان و تولیدکنندگان تجهیزات و 
ملزومات پزشکی، دندانپزشکی، آزمایشگاهی 
و دارو اعلام کرد: رقمی معادل 3 تا 4 میلیون 
یورو واردات مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی 
صورت گرفته که تمام آنها در داخل کشور 

تولید می شود. 

وی ادامه داد: بخشی از این واردات مربوط 
به یونیت دندانپزشکی بوده که ما با بهترین 
کیفیت آن را در داخل کشور تولید می کنیم، 
اما متاسفانه روند اجازه واردات و ثبت سفارش 
به گونه ای بود که ما وقتی کالا ترخیص شد 
متوجه واردات آنها شدیم.  این درحالیست که 
7 تولید کننده تجهیزات پزشکی طی نامه ای به 
مجلس و بازرسی کل کشور به این امر اعتراض 
کردند و خواستار برخورد قانونی با مدیران 
وزارت صمت شدند و در بخش منسوجات 
نبافته نیز با اینکه علاوه بر تامین نیاز کشور 
صادرات نیز داشته ایم مجوز واردات برای یک 
شرکت خاص صادر شد.  مدیران این شرکت 
که سابقه محکومیت جعل اسناد داشته و 
در دادگاه محکوم شده است علاوه بر ثبت 

سفارش بیش از شش هزار تن منسوج نبافته و 
واردات قطعی 2300 تن به دنبال ثبت سفارش 
و واردات مجدد کالای مشابه تولید داخل 
هستند.  به گزارش خبرآنلاین، نیما بصیری 
رئیس سابق انجمن صنایع سلولزی با بیان 
اینکه کشور نیازی به واردات منسوج نبافته 
ندارد، گفت: طبق نظر سازمان استاندارد هم 
اکنون در کشور منسوج نبافته با استانداردهای 
بین المللی و حتی فراتر از آن تولید می شود. 
داخلی  تولیدی  بالای محصولات  کیفیت 
سبب شده که شرکت های خارجی برای خرید 
منسوج نبافته ایرانی رقابت کنند اما متاسفانه 
پتروشیمی های کشور مواد اولیه ما را تامین 
نمی کنند. مواد اولیه این صنعت تماما در 
داخل تولید می شوند و ظرفیت کارخانه ها 
خالی است اگر ترتیبی اتخاذ شود که مواد اولیه 
کارخانجات تامین شود خیلی راحت می توانیم 
برای کشور ارز وارد کنیم زیرا تولید منسوج 
نبافته ایران در منطقه برند شناخته شده ای 

است و مشکلی بابت صادرات آن نداریم. 
این در حالی است که هفته گذشته چند 
جلسه بین نزدیکان علی آبادی وزیر پیشنهادی 
وزارت صمت با مدیران سازمان بازرسی کل 
کشور و برخی از روسای تشکل ها و انجمن ها 
برگزار شده و به نظر می رسد در صورت رای 
اعتماد مجلس به وزیر پیشنهادی شاهد 
تغییرات گسترده ای در معاونت های وزارت 

صمت خواهیم بود. 

ورود سازمان بازرسی
 به واردات کالاهای مشابه تولید داخل

 »آرمان ملی« به بررسی تبعات بی توجهی به بخش تعاون می پردازد؛ 

به کما رفتن تعاونبه کما رفتن تعاون  
در بـرنامه در بـرنامه 
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